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Âåäîìîñòü îñíîâíûõ êîìïëåêòîâ ðàáî÷èõ ÷åðòåæåé.

Òåõíè÷åñêèå ðåøåíèÿ, ïðèíÿòûå â ðàáî÷èõ ÷åðòåæàõ, ñîîòâåòñâóþò
òðåáîâàíèÿì ýêîëîãè÷åñêèõ, ñàíèòàðíî-ãèãèåíè÷åñêèõ, ïðîòèâîïîæàðíûõ è
äðóãèõ íîðì, äåéñòâóþùèõ íà òåððèòîðèè ÐÔ, è îáåñïå÷èâàþò áåçîïàñíóþ
äëÿ æèçíè è çäîðîâüÿ ëþäåé ýêñïëóàòàöèþ îáúåêòà ïðè ñîáëþäåíèè ðåøåíèé,
ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì ïðîåêòîì.
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Âåäîìîñòü ññûëî÷íûõ äîêóìåíòîâ
Òåõíè÷åñêîãî çàäàíèÿ íà ðàçðàáîòêó ñëàáîòî÷íûõ ñèñòåì.
Ðàáî÷èé ïðîåêò ðàçðàáîòàí ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé:

ÃÎÑÒ 21.101-97- Ñèñòåìà ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè äëÿ ñòðîèòåëüñòâà.
Îñíîâíûå òðåáîâàíèÿ ê ïðîåêòíîé è ðàáî÷åé äîêóìåíòàöèè;

ÃÎÑÒ Ð 51241-98 - Òåõíè÷åñêèå ñðåäñòâà çàùèòû è îõðàíû. Ñðåäñòâà è
ñèñòåìû êîíòðîëÿ è óïðàâëåíèÿ äîñòóïîì;

ÐÄ 50-34.698-90 - Ìåòîäè÷åñêèå óêàçàíèÿ. Èíôîðìàöèîííàÿ òåõíîëîãèÿ.
Êîìïëåêñ ñòàíäàðòîâ íà àâòîìàòèçèðîâàííûå ñèñòåìû. Àâòîìàòèçèðîâàííûå
ñèñòåìû. Òðåáîâàíèÿ ê ñîäåðæàíèþ äîêóìåíòîâ;

ÐÄ 45.120-2000 (ÍÒÏ 112-2000) - Íîðìû òåõíîëîãè÷åñêîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ;
Ð 78.36.005-99 - Âûáîð è ïðèìåíåíèå ñèñòåì êîíòðîëÿ è óïðàâëåíèÿ

äîñòóïîì;
ÑÍèÏ 3.05.06-85 - Ýëåêòðîòåõíè÷åñêèå óñòðîéñòâà (Ñòðîèòåëüíûå íîðìû è

ïðàâèëà);

ÑÍèÏ 11-01-95 - Èíñòðóêöèÿ î ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè, ñîãëàñîâàíèÿ
Óòâåðæäåíèÿ î ñîñòàâå ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè. Íà ñòðîèòåëüñòâî
ïðåäïðèÿòèé, çäàíèé è ñîîðóæåíèé;

ÑÍ 512-78 - Èíñòðóêöèÿ ïî ïðîåêòèðîâàíèþ çäàíèé è ñîîðóæåíèé äëÿ
ýëåêòðîííî-âû÷èñëèòåëüíûõ ìàøèí;

ÃÎÑÒÍ 600-93 - Îòðàñëåâûå ñòðîèòåëüíî-òåõíîëîãè÷åñêèå íîðìû íà
ìîíòàæ ñîîðóæåíèé è óñòðîéñòâ ñâÿçè;

ÂÑÍ 332-93 - Èíñòðóêöèÿ ïî ïðîåêòèðîâàíèþ ýëåêòðîóñòàíîâîê
ïðåäïðèÿòèé è ñîîðóæåíèé ýëåêòðîñâÿçè, ïðîâîäíîãî âåùàíèÿ, ðàäèîâåùàíèÿ
è òåëåâèäåíèÿ;

ÏÎÒ Ð Ì-016-2001 (ÐÄ 153-34.0-03.150-00) - Ìåæîòðàñëåâûå ïðàâèëà ïî
îõðàíå òðóäà (ïðàâèëà áåçîïàñíîñòè) ïðè ýêñïëóàòàöèè ýëåêòðîóñòàíîâîê;

ÑàíÏèÍ 2.2.4.548-96 - Ãèãèåíè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ ê ìèêðîêëèìàòó
ïðîèçâîäñòâåííûõ ïîìåùåíèé;

ÏÓÝ  - Ïðàâèëà óñòðîéñòâà ýëåêòðîóñòàíîâîê.
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1. ÎÁÙÈÅ ÏÎËÎÆÅÍÈß

Äàííûé ïðîåêò ðàçðàáîòàí íà îñíîâàíèè òåõíè÷åñêîãî çàäàíèÿ è êîìïëåêòà
ñòðîèòåëüíûõ ÷åð÷åæåé, ñîãëàñíî ðóêîâîäÿùèì è íîðìàòèâíî-òåõíè÷åñêèì äîêóìåíòàì.
1.1 Èñõîäíûå äàííûå:
Äàííûé ïðîåêò ðàçðàáîòàí äëÿ îñíàùåíèÿ ïîìåùåíèé ñèñòåìîé ìóëüòèðóì.
Ïðåäïîëàãàåòñÿ îðãàíèçàöèÿ ñëåäóþùåãî ñåðâèñà:

   1. Íåçàâèñèìîå ïðîñëóøèâàíèå àóäèîìàòåðèàëîâ â íåñêîëüêèõ ïîìåùåíèÿõ.
   2. Óïðàâëåíèå öåíòðàëèçîâàííûìè èñòî÷íèêàìè ñ ïîìîùüþ óñòðîéñòâ IoS, Android.

1.2 Õàðàêòåðèñòèêè ñèñòåìû:
Êîëè÷åñòâî çîí - 5 íåçàâèñèìûõ çîíû ìóëüòèðóì.
 

2. ÊÀÁÅËÜÍÀß ÑÅÒÜ È ÌÎÍÒÀÆ ÝËÅÊÒÐÎÏÐÎÂÎÄÎÊ

2.1. Ïðîêëàäêà ñèãíàëüíûõ è ïèòàþùèõ êàáåëüíûõ ëèíèé îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ïîäâåñíûì
ïîòîëêîì. Ïîäâîä ê îêîíå÷íûì óñòðîéñòâîì îñóùåñòâëÿåòñÿ ñêðûòîé ïðîâîäêîé. Äëÿ
ðàçâîäêè è êîììóòàöèè ïðîâîäîâ è êàáåëåé â ïîìåùåíèÿõ ïðèìåíÿþòñÿ êîðîáêè
êîììóòàöèîííûå.
2.2. Êàáåëè  ÑÌ ïðîêëàäûâàþòñÿ îòäåëüíî îò ïðîâîäêè ñâûøå 42Â â îòäåëüíîì ëîòêå.
2.3. Ïðè ïàðàëëåëüíîé ïðîêëàäêå ðàññòîÿíèå ìåæäó ïðîâîäàìè è êàáåëÿìè  ñ ñèëîâûìè è
îñâåòèòåëüíûìè ïðîâîäàìè äîëæíî áûòü íå ìåíåå 0,5 ì. Ïðè íåîáõîäèìîñòè ïðîêëàäêè
ýòèõ ïðîâîäîâ è êàáåëåé íà ðàññòîÿíèè ìåíåå 0,5 ì. îò ñèëîâûõ è îñâåòèòåëüíûõ
ïðèáîðîâ, îíè äîëæíû èìåòü çàùèòó îò íàâîäîê (ïðîëîæèòü â ìåòàëëîðóêàâå èëè
ìåòàëëè÷åñêîé òðóáå).
2.4. Ðàññòîÿíèå îò êàáåëåé è èçîëèðîâàííûõ ïðîâîäîâ, ïðîêëàäûâàåìûõ îòêðûòî,
íåïîñðåäñòâåííî ïî ýëåìåíòàì ñòðîèòåëüíûõ êîíñòðóêöèé ïîìåùåíèÿ äî ìåñò îòêðûòîãî
õðàíåíèÿ (ðàçìåùåíèÿ) ãîðþ÷èõ ìàòåðèàëîâ äîëæíî áûòü íå ìåíåå 0,6ì.
2.5. Ïðè ïåðåñå÷åíèè ïðîâîäîâ è êàáåëåé ñ ìåòàëëè÷åñêèìè òðóáîïðîâîäàìè ðàññòîÿíèå
ìåæäó íèìè äîëæíî áûòü íå ìåíåå 50 ìì.
2.6. Ïðè ïàðàëëåëüíîé ïðîêëàäêå ðàññòîÿíèå îò ïðîâîäîâ äî òðóáîïðîâîäîâ äîëæíî áûòü
íå ìåíåå 10 ìì.
2.7. Êàáåëè, èìåþùèå íàïðàâëåííîñòü, ïðîëîæèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ îáîçíà÷åíèåì íà
êàáåëå, îò èñòî÷íèêà ê òî÷êå íàçíà÷åíèÿ.

3. ÝËÅÊÒÐÎÏÈÒÀÍÈÅ

3.1. Ýëåêòðîïèòàíèå ïðèáîðîâ ÑÌ îñóùåñòâëÿåòñÿ îò îòäåëüíîãî àâòîìàòà.

4. ÇÀÇÅÌËÅÍÈÅ

4.1. Ñîïðîòèâëåíèå çàçåìëÿþùåãî ðàáî÷åãî êîíòóðà òåõíîëîãè÷åñêîãî çàçåìëåíèÿ íå
äîëæíî ïðåâûøàòü 4 Îì. Çàçåìëåíèå îáîðóäîâàíèÿ îáåñïå÷èòü ïóòåì ïîäêëþ÷åíèÿ ê
ñóùåñòâóþùåìó êîíòóðó çàçåìëåíèÿ îáúåêòà.
4.2. Ïðåäóñìîòðåòü, ÷òîáû ìåñòà ñîåäèíåíèé çàçåìëÿþùèõ ïðîâîäíèêîâ ñ øèíàìè
çàçåìëåíèÿ íàõîäèëèñü â ìåñòàõ, äîñòóïíûõ äëÿ îñìîòðà è ðåìîíòà.
4.3. Äëÿ íîðìàëüíîé ðàáîòû ýëåêòðîïðèáîðîâ ïðåäóñìîòðåòü äëÿ êàæäîãî ïîòðåáèòåëÿ
äîïîëíèòåëüíûé (3-é) ïðîâîä çàçåìëåíèÿ, ïîäêëþ÷åííûé ê ñîîòâåòñòâóþùåìó êîíòóðó
çàçåìëåíèÿ.

5. ÏÐÎÒÈÂÎÏÎÆÀÐÍÛÅ ÌÅÐÎÏÐÈßÒÈß

5.1. Íàñòîÿùèé ðàáî÷èé ïðîåêò âûïîëíåí â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèìè íîðìàìè è
ïðàâèëàìè ïî ñîáëþäåíèþ ìåðîïðèÿòèé, îáåñïå÷èâàþùèõ ïîæàðî- è âçðûâî- áåçîïàñíîñòü
ïðè ýêñïëóàòàöèè ïðîåêòèðóåìîãî îáîðóäîâàíèÿ.
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6. Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû

6.1. Â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî ïðîåêòèðóåìîå îáîðóäîâàíèå âðåäíûõ âåùåñòâ â
îêðóæàþùóþ ñðåäó íå âûäåëÿåò, ñàíèòàðíî-çàùèòíûå ìåðîïðèÿòèÿ íå
ïðåäóñìàòðèâàþòñÿ.

7. Ìåðîïðèÿòèÿ ïî îõðàíå òðóäà è òåõíèêå áåçîïàñíîñòè

7.1. Áåçîïàñíîñòü îáñëóæèâàþùåãî ïåðñîíàëà ïðè ýêñïëóàòàöèè
ïðîåêòèðóåìîãî îáîðóäîâàíèÿ îáåñïå÷èâàåòñÿ:
ðàçìåùåíèåì îáîðóäîâàíèÿ ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé íîðì ÍÒÏ 112-2000, ÏÓÝ
è äðóãèõ íîðìàòèâíûõ äîêóìåíòîâ;
èñïîëüçîâàíèåì ñåðòèôèöèðîâàííîãî îáîðóäîâàíèÿ;
èñïîëüçîâàíèåì áûñòðîäåéñòâóþùèõ îòêëþ÷àþùèõ óñòðîéñòâ ñèñòåì
ýëåêòðîïèòàíèÿ;
çàçåìëåíèåì âñåõ ìåòàëëè÷åñêèõ ÷àñòåé, íîðìàëüíî íå íàõîäÿùèõñÿ ïîä
íàïðÿæåíèåì;
èñïîëüçîâàíèåì ðåçèíîâûõ äèýëåêòðè÷åñêèõ êîâðèêîâ è èíäèâèäóàëüíûõ
ñðåäñòâ çàùèòû â ìåñòàõ, ïîäëåæàùèõ îïåðàòèâíîìó îáñëóæèâàíèþ è
ïðîôèëàêòèêå;
èñïîëüçîâàíèåì ëåñòíèöû-ñòðåìÿíêè;
óñòàíîâêîé â ïîìåùåíèè ïåðâè÷íûõ ñðåäñòâ ïîæàðîòóøåíèÿ;
ïðèìåíåíèåì îòëè÷èòåëüíûõ ïðèçíàêîâ è êîíñòðóêòèâíîãî ðàçëè÷èÿ
ýëåêòðè÷åñêèõ öåïåé, àïïàðàòîâ, óñòðîéñòâ íàïðÿæåíèåì äî 42 Â è âûøå
42 Â;
âûïîëíåíèåì îñâåùåííîñòè ðàáî÷èõ çîí â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèìè
íîðìàìè;
ñîçäàíèåì íåîáõîäèìîãî òåìïåðàòóðíî-âëàæíîñòíîãî ðåæèìà â
òåõíîëîãè÷åñêèõ ïîìåùåíèÿõ è äð.

7.2. Ïåðåä íà÷àëîì âûïîëíåíèÿ ñòðîèòåëüíî-ìîíòàæíûõ ðàáîò äîëæíî áûòü
ïðîâåðåíî íàëè÷èå è èñïðàâíîñòü íåîáõîäèìîãî èíñòðóìåíòà, çàùèòíûõ
ñðåäñòâ è  ïðåäîõðàíèòåëüíûõ ïðèñïîñîáëåíèé.

7.3. Ïðè ïðîèçâîäñòâå ñòðîèòåëüíî-ìîíòàæíûõ ðàáîò è ïóñêî-íàëàäî÷íûõ
ðàáîò íåîáõîäèìî ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ óêàçàíèÿìè ïðîåêòà, à òàêæå
òðåáîâàíèÿìè ïî áåçîïàñíîñòè, èçëîæåííûìè â òåõíè÷åñêèõ îïèñàíèÿõ è
èíñòðóêöèÿõ ïî ýêñïëóàòàöèè íà êàæäûé òèï óñòàíàâëèâàåìîãî
îáîðóäîâàíèÿ.

7.4. Ïðè ïðîèçâîäñòâå ðàáîò äîëæíî áûòü îáåñïå÷åíî âûïîëíåíèå ïðàâèë
òåõíèêè áåçîïàñíîñòè ñîãëàñíî ÑÍèÏ III-4-93 "Òåõíèêà áåçîïàñíîñòè â
ñòðîèòåëüñòâå".

7.5. Ýëåêòðîìîíòàæíûå ðàáîòû íåîáõîäèìî ïðîèçâîäèòü â ñòðîãîì
ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÏÓÝ è ÑÍèÏ 3.05.06-85.

7.6. Ñòðîèòåëüíî-ìîíòàæíûå ðàáîòû ïî ïðîêëàäêå êàáåëåé, óñòàíîâêå è
ìîíòàæó îáîðóäîâàíèÿ äîëæíû âûïîëíÿòüñÿ ñ ñîáëþäåíèåì ìåðîïðèÿòèé
ïî òåõíèêå áåçîïàñíîñòè è îõðàíå òðóäà.

7.7. Ïðè ìîíòàæå îáîðóäîâàíèÿ, ýêñïëóàòàöèè, îñìîòðàõ è ðåìîíòå
îáîðóäîâàíèÿ íåîáõîäèìî ñòðîãî ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ "Ìåæîòðàñëåâûìè
ïðàâèëàìè ïî îõðàíå òðóäà (ïðàâèëà áåçîïàñíîñòè) ïðè ýêñïëóàòàöèè
ýëåêòðîóñòàíîâîê" (ÏÎÒ Ð Ì-016-2001).

200

Ìàðêèðîâî÷íàÿ
÷àñòü êàáåëÿ

Óñòàíîâî÷íûé
 êîðîá

Òèï êàáåëÿ
Ýòàæ

Ïîðÿäêîâûé íîìåð

Ïîìåùåíèå ñ
îêîíå÷íîé òî÷êîé

Ïîìåùåíèå ñ
ðàñïðåäåëèòåëüíûì ùèòîì

Ñòåíà

Óñòàíîâî÷íûé
 êîðîá

8. ÌÀÐÊÈÐÎÂÊÀ ÊÀÁÅËß

8.1 Ìàðêèðîâêà êàáåëÿ ïðîèçâîäèòñÿ ñîãëàñíî ñõåìå:

L âûâîäà â
ñîîòâåòñòâèè ñ

ïðîåêòîì*

#À1-01; èç: 10 ñïàëüíÿ; â: 1 êîðèäîð

*Äëèíà âûâîäà êàáåëÿ ïðîèçâîäèòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðîåêòîì. Ïðè îòñóòñòâèè
â ïðîåêòå óêàçàíèé î äëèíå âûâîäà - äëèíà âûâîäà êàáåëÿ ñîñòàâëÿåò 2 ì. Äëèíà âûâîäà
êàáåëÿ â ùèòå ñîñòàâëÿåò íå ìåíåå 1,5 ì.

Ìàðêèðîâêà íàíîñèòñÿ íåñìûâàåìûì ÷åðíûì ìàðêåðîì. Ïîñëå ìàðêèðîâêè êàáåëü
ñêðó÷èâàåòñÿ è óïàêîâûâàåòñÿ â ïàêåò, âî èçáåæàíèè åãî äàëüíåéøåãî ïîâðåæäåíèÿ âî
âðåìÿ îòäåëî÷íûõ ðàáîò.

Îáîçíà÷åíèÿ îñíîâíûõ òèïîâ êàáåëÿ:
À: àêóñòè÷åñêèé êàáåëü
Ñ: ñàáâóôåðíûé êàáåëü/àóäèî
Å: àíòåííûé êàáåëü
F: Êàáåëü FTP Cat.5e
H: Êàáåëü HDMI
K: Êàáåëü êîìáèíèðîâàííûé ÊÂÊ-2Ï
M: Êàáåëü êîìïîíåíò
N: Ñèëîâîé êàáåëü
Ïðî÷èå òèïû êàáåëåé îáîçíà÷àþòñÿ ïî óñìîòðåíèþ èíæåíåðà. Ìàðêèðîâêà êàáåëÿ

ïðîèçâîäèòñÿ ñ äâóõ ñòîðîí íà îêîí÷àíèÿõ êàáåëüíûõ ëèíèé.

Ìàðêèðîâêà êàáåëÿ â ùèòå:
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Ñòðóêòóðíàÿ ñõåìà

Ìîñêâà ã, Êðàñíîáîãàòûðñêàÿ óë

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì Ëèñò  ¹äîê  Ïîäï.

 Ðàçðàáîòàë

 Ò. Êîíòð.

 Íà÷. îòä.

 ×åðòèë

Ëûãà Þ.Ý.

ÎÎÎ
 "Âèðà - ÀðòÑòðîé+"Ëûãà Þ.Ý.

Øàâëîâñêèé À.Â.

Ñåòåâîé ïîòîêîâûé ïëååð 2

220Â

Çîíà ÌÐ ¹2
Êàáèíåò

220Â

Ñåòåâîé ïîòîêîâûé ïëååð 3

220Â

Ñåòåâîé ïîòîêîâûé ïëååð 4

220Â

Ñåòåâîé ïîòîêîâûé ïëååð 5

Lan

Lan

Lan

Lan

Çîíà ÌÐ ¹3
Õîëë

Çîíà ÌÐ ¹4
Äåòñêàÿ 1

Çîíà ÌÐ ¹5
Äåòñêàÿ 2

Lan

Çîíà ÌÐ ¹1
Ìàñòåð ñïàëüíÿ

220Â

Ñåòåâîé ïîòîêîâûé ïëååð 1
220Â

ê 
êî

ì
ì
óò

àò
îð

ó
(ï
ðî

åê
ò
 Ñ

Ñ)

Ïðèìå÷àíèå:
1. Ïðè ïðîêëàäêå êàáåëÿ ïðîìàðêèðîâàòü ñ äâóõ ñòîðîí.

2

1

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ
Óïðàâëÿþùèé êàáåëü (LAN Cat.5e)

Êàáåëü àêóñòè÷åñêèé
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Ïëàí ðàññòàíîâêè äèíàìèêîâ

Ìîñêâà ã, Êðàñíîáîãàòûðñêàÿ óë

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì Ëèñò  ¹äîê  Ïîäï.

 Ðàçðàáîòàë

 Ò. Êîíòð.

 Íà÷. îòä.

 ×åðòèë

Ëûãà Þ.Ý.

ÎÎÎ
 "Âèðà - ÀðòÑòðîé+"Ëûãà Þ.Ý.

Øàâëîâñêèé À.Â.

W

1/2 1/2

4
4
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4
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4
4
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225 225
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5
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0
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*

ду
хо

вк
а

* пм

сушка

5

13

12

11

14

10

9

7

2

3

6

1

15

8

4

Çîíà ÌÐ ¹1
KEF Ci160TR x2

ðàçìåðû c ãðèëåì:
ÄõÃ: 235õ40 ìì

ìîíòàæíîå îòâåðñòèå:
Ä: 196 ìì

Çîíà ÌÐ ¹2
KEF Ci160TR x2

ðàçìåðû c ãðèëåì:
ÄõÃ: 235õ40 ìì

ìîíòàæíîå îòâåðñòèå:
Ä: 196 ìì

Çîíà ÌÐ ¹3
KEF Ci160TR x2

ðàçìåðû c ãðèëåì:
ÄõÃ: 235õ40 ìì

ìîíòàæíîå îòâåðñòèå:
Ä: 196 ìì

Çîíà ÌÐ ¹5
KEF Ci160TR x2

ðàçìåðû c ãðèëåì:
ÄõÃ: 235õ40 ìì

ìîíòàæíîå îòâåðñòèå:
Ä: 196 ìì

Çîíà ÌÐ ¹4
KEF Ci160TR x2

ðàçìåðû c ãðèëåì:
ÄõÃ: 235õ40 ìì

ìîíòàæíîå îòâåðñòèå:
Ä: 196 ìì

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ:
1. Ïðèâÿçêè äàíû äî öåíòðà óñòàíîâî÷íîãî èçäåëèÿ.
2. Ïðèâÿçêè ñâåòèëüíèêîâ óêàçàíû â äèçàéí-ïðîåêòå.

 Ëîäæèÿ êóõíè

 Õîëë

6,29 Ïðèõîæàÿ

5

4

3

S=ì2¹ ïîì.  Íàèìåíîâàíèå

Ýêñïëèêàöèÿ ïîìåùåíèé

2

1

3,97

14,99

16,3

26,65

 Êóõíÿ

Îáùàÿ ïëîùàäü ýòàæà              189,31 ì2

 Ãîñòèíàÿ

 Ìàñòåð ñïàëüíÿ

 Âàííàÿ

5,94 Ãîñòåâîé ñ/ó
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9
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7

6

21,86

9,59

11,23

13,27

 Ãàðäåðîáíàÿ

 Ãîñòåâàÿ

17,22 Êàáèíåò11

 Äåòñêàÿ 2

 Áàëêîí14

13

12

16,82

16,75

4,36

 Äåòñêàÿ 1

4,07 Äåòñêàÿ âàííàÿ15
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Ïëàí ïðîêëàäêè àêóñòè÷åñêèõ
êàáåëåé

Ìîñêâà ã, Êðàñíîáîãàòûðñêàÿ óë

Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
Èçì Ëèñò  ¹äîê  Ïîäï.

 Ðàçðàáîòàë

 Ò. Êîíòð.

 Íà÷. îòä.

 ×åðòèë

Ëûãà Þ.Ý.

ÎÎÎ
 "Âèðà - ÀðòÑòðîé+"Ëûãà Þ.Ý.

Øàâëîâñêèé À.Â.

W

2 
05

5
1 
03

0

2 
32

0

2 
32

0

1/2 1/2

4
4
5

1/2 1/2

4
4
5

4
4
5

1/2 1/2

225 225

32
5

37
0

cм

*

ду
хо

вк
а

* пм

сушка

5

13

12

11

14

10

9

7

2

3

6

1

15

8

4

2
IN
TV

SAT

2
IN
TV

SAT

2
IN
TV

SAT

2
IN
TV

SAT

Áëîê 20-21
H=250

Áëîê 39
H=1200

Áëîê 43-44
H=250

Áëîê 48-49
H=250

#A-11.1

#A-11.2

#A-9.1
#A-9.2

#A-13.1

#A-13.2

#A-12.1

#A-12.2

#A-5.1
#A-5.2 1

2

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ

Êàáåëü àêóñòè÷åñêèé

Âûâîä àêóñòè÷åñêîãî
êàáåëÿ

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ:
1. Ïðèâÿçêè äàíû äî öåíòðà óñòàíîâî÷íîãî èçäåëèÿ.
2. Óðîâåíü ÷èñòîãî ïîëà ñîãëàñîâûâàåòñÿ ñ áðèãàäèðîì ñòðîèòåëüíûõ ðàáîò.
3. Òðàññèðîâêà êàáåëüíûõ ëèíèé óñëîâíà.
4. Êàáåëü âûâåñòè ñ çàïàñîì 2 ì ñ îáåèõ ñòîðîí.
5. Òî÷íûå äëèíû êàáåëÿ óòî÷íÿþòñÿ ïðè ìîíòàæå.
6. Óñòàíîâèòü êîììóòàòîðû (8 ïîðò.), àóäèî-ïëååðû ìóëüòèðóì è äîïîëíèòåëüíûå àóäèî
èñòî÷íèêè ó áëîêîâ ¹48-49, 39, 20-21, 43-44.

3

 Ëîäæèÿ êóõíè

 Õîëë

6,29 Ïðèõîæàÿ
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14,99

16,3

26,65
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Ñïåöèôèêàöèÿ
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Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ
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 Ðàçðàáîòàë
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 ×åðòèë
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ÎÎÎ
 "Âèðà - ÀðòÑòðîé+"Ëûãà Þ.Ý.

Øàâëîâñêèé À.Â.

1 ýòàï 2 ýòàï


